

**Sealing System A/S**  
**Hedemarken 1, 7200 Grindsted**

**CVR-nr. 21 29 32 88**

**Årsrapport**

**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2021.

---

Kjeld Østergaard Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sealing System A/S Hedemarken 1 7200 Grindsted  Telefon: 75 29 20 92 Hjemmeside: <a href="http://www.sealing-system.dk">www.sealing-system.dk</a> E-mail: <a href="mailto:info@sealing-system.dk">info@sealing-system.dk</a>  CVR-nr.: 21 29 32 88 Stiftet: 2. oktober 1998 Hjemsted: Billund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kjeld Østergaard Jensen Ole Bjerre Christiansen Ole Brandorff-Lund Rolf Tange
<b>Direktion</b>	Rolf Tange
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Bankforbindelser</b>	Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg
<b>Modervirksomhed</b>	Sealing System Finans ApS, Billund
<b>Dattervirksomhed</b>	Sealing System Norway AS, Kristiansand

## Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	50.998	46.855	43.605	36.412	38.018
Resultat af primær drift	2.541	891	2.346	3.469	11.147
Finansielle poster, netto	-44	-41	306	74	712
Årets resultat	1.938	653	2.055	2.775	9.173
<b>Balance:</b>					
Balancesum	88.489	72.313	55.199	43.747	47.159
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.947	3.558	3.329	3.276	1.956
Egenkapital	22.312	20.374	19.721	18.666	19.891
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	9.958	-9.577	-10.310	6.660	-5.248
Investeringsaktivitet	-3.266	-6.223	-6.065	-3.294	-242
Finansieringsaktivitet	-6.672	15.204	16.335	-4.000	-4.629
Pengestrømme i alt	20	-595	-40	3.400	-4.842
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	83	87	76	58	48
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	122,2	119,4	139,0	170,5	174,4
Soliditetsgrad	25,2	28,2	35,7	42,7	42,2
Egenkapitalforrentning	9,1	3,3	10,7	14,4	53,0
Dækningsgrad	26,2	29,2	31,1	21,1	26,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

**Likviditetsgrad**  $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

**Soliditetsgrad**  $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

**Egenkapitalforrentning**  $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af intelligente og komplette pakkeløsninger. Løsningerne er baseret på pakkemaskiner og robotteknologi bygget op omkring markedets bedste teknologiporteføljer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2020 har COVID-19 epidemien en væsentlig betydning for udviklingen i selskabet, hvor særligt 1. halvår blev negativt påvirket med stigende omkostninger og en mindre aktivitet. I 2. halvår realiseres markant flere ordrer end forventet og en generelt stigende aktivitet i hele virksomheden, hvorfor der i 2020 realiseres både vækst i omsætning og indtjening.

Selskabet har søgt kompensation i form af statens hjælpepakker vedrørende COVID-19 i form af lønkompensation, der i alt andrager 695 t.kr., og er indregnet i årsregnskabet under Andre driftsindtægter.

Det nyoprettede selskab i Norge blev sat midlertidig på hold i 2020 grundet COVID-19, hvor særligt rejserestriktioner besværliggjorde aktiviteter.

Bruttoresultatet er steget med 7,3% i forhold til 2019. Denne vækst er investeret i at forbedre selskabets strategiske position og udbygge organisationens kompetencer.

Årets omsætning er som forventet og set i lyset af den særlige markedssituation (COVID-19) i 2020 tilfredsstillende. Ligeledes har den strategiske udvikling af selskabet været tilfredsstillende, hvor årets resultatniveau er mindre tilfredsstillende.

### Særlige risici

#### *Driftsmæssige risici*

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor industripositionen foregår, og produkterne sælges. Samtidigt er driften styret af markedsefterspørgsel. Desuden er det vigtigt for selskabet hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling indenfor selskabets aktivitetsområder.

#### *Kreditrisici*

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik for at reducere kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

### Miljøforhold

Selskabet følger gældende lovgivning på området og har miljøgodkendelser til den nuværende aktivitet. Det er ledelsens vurdering, at selskabets aktivitet ikke har væsentlig påvirkning på miljøet, og at selskabet arbejder efter gældende regler om arbejdsmiljø.

## Ledelsesberetning

---

### Videnressourcer

Selskabets forretningsgrundlag er baseret på levering af ydelser og varer, der stiller store krav til medarbejdernes videnressourcer og uddannelser.

For til stadighed at kunne levere ydelserne, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt fagligt niveau. En stor del af selskabets medarbejdere deltager løbende i efteruddannelse, både eksternt og internt, i alle former for relevant teknologi, som selskabet har behov for.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

IPS-palleteringssoftware er blevet videreudviklet med flere funktioner og et forbedret brugerinterface. IPS-software understøtter KUKA og Aubo-robotter. IPS-software forventes fortsat at tilføre positiv udvikling i aktivitet og resultat i det kommende år.

### Den forventede udvikling

Der forventes for det kommende år stigende aktivitet og et forbedret resultat.

Den aktuelle uvished om udviklingen af COVID-19 medfører, at det ikke på nuværende tidspunkt er muligt at kvantificere forventningerne til det kommende regnskabsår med tilstrækkelig sikkerhed til at angive en specifik resultatforventning.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ud over den fortsatte påvirkning fra COVID-19, jfr. omtalen i afsnittene ”Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold” og ”Den forventede udvikling”, er der ikke indtruffet begivenheder efter balance-dagen, som har eller kan få afgørende betydning for koncernens økonomiske udvikling

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>50.998.234</b>	<b>46.854.953</b>
1 Personaleomkostninger	-45.665.127	-44.568.510
Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.761.007	-1.386.236
Andre driftsomkostninger	-31.067	-8.968
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.541.033</b>	<b>891.239</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	464.519	411.052
Øvrige finansielle omkostninger	-508.196	-452.273
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.497.356</b>	<b>850.018</b>
2 Skat af årets resultat	-559.000	-197.000
<b>3 Årets resultat</b>	<b>1.938.356</b>	<b>653.018</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>			
Note	2020	2019	
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter	7.114.207	7.397.643
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>7.114.207</u>	<u>7.397.643</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.602.742	7.867.864
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.602.742</u>	<u>7.867.864</u>
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	22.090	0
7	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	400.000	400.000
8	Andre tilgodehavender	206.320	206.320
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>628.410</u>	<u>606.320</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>16.345.359</u></b>	<b><u>15.871.827</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	19.266.633	17.439.030
	Varer under fremstilling	2.644.184	2.523.892
	Varebeholdninger i alt	<u>21.910.817</u>	<u>19.962.922</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.088.999	7.013.896
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	27.140.106	13.791.022
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.475.062	14.742.220
	Andre tilgodehavender	644.037	238.504
10	Periodeafgrænsningsposter	858.893	686.902
	Tilgodehavender i alt	<u>50.207.097</u>	<u>36.472.544</u>
	Likvide beholdninger	25.973	6.017
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>72.143.887</u></b>	<b><u>56.441.483</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>88.489.246</u></b>	<b><u>72.313.310</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2020	2019
Note	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
11 Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
12 Reserve for udviklingsomkostninger	5.549.081	5.770.161
13 Overført resultat	15.262.995	13.103.559
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>22.312.076</u></b>	<b><u>20.373.720</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
14 Hensættelser til udskudt skat	4.033.000	3.474.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>4.033.000</u></b>	<b><u>3.474.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	3.127.917	1.182.291
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.127.917</u>	<u>1.182.291</u>
Gæld til pengeinstitutter	22.738.946	31.356.794
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	4.556.251	600.687
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.566.082	10.534.947
Anden gæld	10.154.974	4.790.871
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>59.016.253</u>	<u>47.283.299</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>62.144.170</u></b>	<b><u>48.465.590</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>88.489.246</u></b>	<b><u>72.313.310</u></b>
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16 Eventualposter		
17 Nærtstående parter		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	1.500.000	2.901.537	15.319.165	19.720.702
Henlagt af årets resultat	0	0	653.018	653.018
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	2.868.624	-2.868.624	0
Egenkapital 1. januar 2020	1.500.000	5.770.161	13.103.559	20.373.720
Henlagt af årets resultat	0	0	1.938.356	1.938.356
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	-221.080	221.080	0
	<b>1.500.000</b>	<b>5.549.081</b>	<b>15.262.995</b>	<b>22.312.076</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
Årets resultat	1.938.356	653.018
18 Reguleringer	3.394.751	1.024.457
19 Ændring i driftskapital	4.668.355	-11.223.595
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.001.462	-9.546.120
Renteindbetalinger og lignende	464.519	411.050
Renteudbetalinger og lignende	-508.196	-441.660
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>9.957.785</b>	<b>-9.576.730</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-456.328	-4.375.035
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	1.297.311
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.947.188	-3.557.890
Salg af materielle anlægsaktiver	160.000	412.927
Køb af finansielle anlægsaktiver	-22.090	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.265.606</b>	<b>-6.222.687</b>
Optagelse af langfristet gæld	1.945.626	1.182.291
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-8.617.849	14.022.184
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-6.672.223</b>	<b>15.204.475</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>19.956</b>	<b>-594.942</b>
Likvider 1. januar	6.017	611.572
Valutakursreguleringer (likvider)	0	-10.613
<b>Likvider 31. december</b>	<b>25.973</b>	<b>6.017</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	25.973	6.017
<b>Likvider 31. december</b>	<b>25.973</b>	<b>6.017</b>

## Noter

	2020	2019
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	39.677.103	38.808.792
Pensioner	5.354.053	5.087.255
Andre omkostninger til social sikring	633.971	672.463
	<b>45.665.127</b>	<b>44.568.510</b>
Direktion og bestyrelse	951.443	898.379
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	83	87
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	559.000	197.000
	<b>559.000</b>	<b>197.000</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	1.938.356	653.018
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.938.356</b>	<b>653.018</b>
	31/12 2020	31/12 2019
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar	7.397.643	3.022.608
Tilgang i årets løb	456.328	4.375.035
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>7.853.971</b>	<b>7.397.643</b>
Årets afskrivninger	-739.764	0
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-739.764</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>7.114.207</b>	<b>7.397.643</b>

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	12.762.463	12.129.110
Tilgang i årets løb	2.947.188	3.557.890
Afgang i årets løb	-716.000	-2.924.537
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>14.993.651</u></b>	<b><u>12.762.463</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-4.894.599	-6.019.973
Årets afskrivninger	-2.021.243	-1.386.236
Afskrivninger, afhændede aktiver	524.933	2.511.610
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-6.390.909</u></b>	<b><u>-4.894.599</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>8.602.742</u></b>	<b><u>7.867.864</u></b>
<b>6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Tilgang i årets løb	22.090	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>22.090</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>22.090</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Sealing System Norway AS	Kristiansand	100 %
Første regnskab er ikke aflagt på nuværende tidspunkt.		
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Sealing System Invest ApS	400.000	400.000
	<b><u>400.000</u></b>	<b><u>400.000</u></b>



## Noter

	31/12 2020	31/12 2019
<b>8. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar	206.320	206.320
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>206.320</b>	<b>206.320</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>206.320</b>	<b>206.320</b>
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende produktion	87.628.483	47.759.650
Modtagne acountobetalinge	-65.044.628	-34.569.315
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>22.583.855</b>	<b>13.190.335</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	27.140.106	13.791.022
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-4.556.251	-600.687
	<b>22.583.855</b>	<b>13.190.335</b>
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Posten omfatter forudbetalte omkostninger på biler, messer og EDB-assistance.		
<b>11. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	1.500.000	1.500.000
	<b>1.500.000</b>	<b>1.500.000</b>

Aktiekapitalen består af 1 aktie á 500.000 kr., 1 aktie á 385.000 kr., 1 aktie á 350.000 kr., 1 aktie á 250.000 kr. samt 1 aktie á 15.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>12. Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar	5.770.161	2.901.537
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	<u>-221.080</u>	<u>2.868.624</u>
	<b><u>5.549.081</u></b>	<b><u>5.770.161</u></b>
<b>13. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	13.103.559	15.319.165
Årets overførte overskud eller underskud	1.938.356	653.018
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	<u>221.080</u>	<u>-2.868.624</u>
	<b><u>15.262.995</u></b>	<b><u>13.103.559</u></b>
<b>14. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	3.474.000	3.277.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>559.000</u>	<u>197.000</u>
	<b><u>4.033.000</u></b>	<b><u>3.474.000</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	1.595.000	1.627.000
Materielle anlægsaktiver	1.566.000	1.407.000
Omsætningsaktiver	5.981.000	3.634.000
Fremført underskud fra tidligere år	<u>-5.109.000</u>	<u>-3.194.000</u>
	<b><u>4.033.000</u></b>	<b><u>3.474.000</u></b>
<b>15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		

## Noter

---

### 16. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en årlig forpligtelse på 1.301 t.kr. og en samlet restforpligtelse pr. 31. december 2020 på 2.102 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig forpligtelse på 1.968 t.kr. og en samlet restforpligtelse pr. 31. december 2020 på 22.019 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser for udførte arbejder.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sealing System Finans A/S, CVR-nr. 37189235 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

## Noter

---

### 17. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Sealing System Finans A/S, Hedemarken 1, 7200 Grindsted Hovedaktionær

#### Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner i t.kr. med nærtstående parter:

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Sealing System Invest A/S:		
Leje af fast ejendom	1.744	1.660
Udførte ydelser på fast ejendom	258	288
Sealing System Finans ApS:		
Renter af mellemregning	464	411
Lead Robotics Scandinavia A/S:		
Salg af goodwill	0	600
Salg af varer	338	0

#### Koncernregnskab

Sealing System A/S indgår i koncernregnskabet for Sealing System Finans ApS.

Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>18. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.761.007	1.386.236
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	31.067	0
Avance ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver	0	-600.000
Andre finansielle indtægter	-464.519	-411.052
Øvrige finansielle omkostninger	508.196	452.273
Skat af årets resultat	559.000	197.000
	<u><b>3.394.751</b></u>	<u><b>1.024.457</b></u>
<b>19. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-1.947.895	-8.579.137
Ændring i tilgodehavender	-13.734.553	-3.703.860
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	20.350.803	1.059.402
	<u><b>4.668.355</b></u>	<u><b>-11.223.595</b></u>